
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 119 «Волшебная страна» 

350065 город Краснодар, ул.им. Гидростроителей, д.41, тел. (861)237-27-59 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
ПРИКАЗ 

От  11.09.2024 №   5ОВР 

 

г. Краснодар 

 

 

О назначении ответственного за ведение и наполняемость официального 

сайта  

Во исполнение статьи 29 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

пункта 8 Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации», Приказом Рособрнадзора от 

04.08.2023 № 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления 

информации», 

 

приказываю: 

 

1. Старшего воспитателя Денисенко Оксану Викторовну назначить администратором 

официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 119».  

2. Педагога – психолога Удовика Валентину Сергеевну и воспитателя Павлову Алену 

Васильевну назначить ответственным за ведение, функционирование официального сайта 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 119».  

3.  Денисенко Оксане Викторовне, Удовика Валентине Сергеевне, Павловой Алене Васильевне 

- ответственным за наполнение сайта, вести официальный сайт в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) № 1493 от 

04.08.2023 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

предоставления информации».  

4.  Ежемесячно обновлять и размещать актуальную информацию на сайте МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 119».  

5. Утвердить редакционную коллегию официального сайта в составе:  
заведующий Волкова Н.В.; старший воспитатель Копаничук О.Н. 

               6. Членам редакционной коллегии соблюдать Регламент работы с информационным ресурсом  

                   сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 119». 

 

 

 

 



   7.   Разместить приказ на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад  

№119».    

               8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

 
 

                       Н.В. Волкова 

С приказом ознакомлен: 

Денисенко О. В.                                          _______________________________ 

Копаничук О.Н.                                          _______________________________ 

Павлова А.В.                                               _______________________________ 

Удовика В.С.                                               _______________________________ 

 


		2024-09-19T17:53:50+0300
	Волкова Наталья Васильевна




